habilitação do certame, serão cumpridas as disposições insculpidas na Lei Municipal nº. 2.216/2010, 
precipuamente no que concerne às instruções de seu art. 43. 

4. DO VALOR MÁXIMO ESTIMADO DA LICITAÇÃO  
4.1. O valor estimado total da aquisição pretendida é de R$69.306,76 (sessenta e nove mil 
trezentos e seis reais e setenta e seis centavos), decorrentes da média de preços obtida mediante a 
ampla pesquisa mercadológica efetuada pela Superintendência de Compras, assim esmiuçada: 

ITEM  DESCRIÇÃO TIPO QTDE. 
VALOR 

UND 

VALOR 

TOTAL 

01 

ANDADOR EM ALUMÍNIO